## ПРИКАЗ г. Тамбов

06.04. 2020

Об организации работы МБУДО ЦДОД и организации образовательного процесса в МБУДО ЦДОД с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции

№ 136

В соответствии с указом Президента РФ №206 от 25.03.2020, с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления администрации области от 26.03.2020 № 233 (в редакции от 27.03.2020 № 235; от 28.03.2020 № 243; от 31.03.2020 № 258; от 01.04.2020 № 259) «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Тамбовской области», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Организовать в период с 06 апреля по 30 апреля 2020 года (или до особого распоряжения) образовательный процесс в МБУДО ЦДОД с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
- 2. Педагогам дополнительного образования проводить занятия по реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии со своим расписанием занятий и учебным планом.
- 3. Заместителю директора Будановой Надежде Валентиновне сформировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным планом, предусматривая сокращение времени проведения занятия до 20 минут.
- 4. Педагогам дополнительного образования внести корректировки в рабочие программы в части форм обучения.
- 5. Педагогам дополнительного образования проинформировать обучающихся и их родителей о реализации образовательных программ или их частей с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, ознакомить с расписанием занятий.
- 6. Заведующим отделами, методистам, педагогам-организаторам вести мониторинг занятий по реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, оказывать консультативную помощь в организации дистанционного обучения.
- 7. Методистам, педагогам-организаторам вести воспитательную и развлекательную работу с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
- 8. Утвердить график отчетности работы педагогических работников на период с 06 по 30 апреля 2020 года (Приложение 1).

- 9. Заместителям директора Будановой Надежде Валентиновне, Черновой Юлии Александровне вести учет результатов образовательно-воспитательного процесса педагогических работников МБУДО ЦДОД в электронной форме.
- 10. Делопроизводителю Туевой Любови Сергеевне ознакомить работников с приказом директора МБУДО ЦДОД «Об организации работы МБУДО ЦДОД и организации образовательного процесса в МБУДО ЦДОД с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции», с графиком отчетности работы педагогических работников, графиком работы дежурных администраторов.
- 11. Заведующему отделом Гудожниковой Ольге Михайловне разместить информацию на сайте учреждения.
- 12. Заместителю директора по AXP Махотиной Марии Михайловне, заведующему хозяйством Горбуновой Ираиде Владимировне обеспечивать выполнение утвержденного плана по проведению профилактических и противоэпидемических мероприятий.
- 13. Заместителю директора по АХР Махотиной Марии Михайловне, заведующему хозяйством Горбуновой Ираиде Владимировне обеспечивать безопасное функционирование МБУДО ЦДОД по трем корпусам учреждения: г. Тамбов, ул. Гастелло, д. 32 а (корпус 1), ул. Чичканова/Советская, д.89/164 (корпус 2), ул. С.Разина, д.8 (Пост №1).
- 14. Утвердить график работы дежурных администраторов на период проведения мер по профилактике коронавирусной инфекции. (Приложение 2).
- 15. Дежурным администраторам осуществлять пропускной режим в учреждении («утренний фильтр»).
- 16. Утвердить список лиц для осуществления трудовой деятельности на базе учреждения. (Приложение 3).
- 17. Делопроизводителю Туевой Любови Сергеевне оформить справки работодателя, разрешающие передвижение по территории Тамбова для осуществления трудовой деятельности.
  - 18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО ЦДОД

О.Г. Кальдишева

С приказом ознакомлены: